令和７年６月６日

報道機関 各位

い き い き 市 民 活 動 情 報

 花街道わしま実行委員会から、お薦めのイベントに関する情報が寄せられました。

 ついては、下記のとおり概要をお知らせしますので、周知にご協力いただくととも

に、ぜひ取材くださるようお願いします。

標 題
子どもたちの想像力が花開く！！

花街道わしま花壇植栽を開催

日 時 ６月 9日（月）午前９時 40分～11時

集 合

場 所
花街道わしま花壇（和島小学校前【長岡市小島谷】※別添参照）

内 容

イベントの主旨

花を通して地域と人の輪を広げていくことを目的に、和島こども園園
児、和島小学校児童と一緒に花街道わしま花壇へ花苗を植栽します。

１ 主な内容
（１）和島こども園園児による植栽：午前９時 40分頃から
（２）和島小学校３年生が図案作成したデザイン花壇への植栽：
    午前 10時 35分頃から

２ 参加者（予定）
 ・和島こども園園児 ２１人
 ・和島小学校３年生 １９人
 ・地域ボランティアほか

３ 持ち物
 ・長靴 ※汚れてもよい服装

４ 取材の申し込み
６月６日（金）までに専用フォームから、または下記担当まで電話
 https://logoform.jp/form/P5EF/1071390

 ・汚れてもよい服装でおいでください。

・駐車場は和島体育館駐車場または和島支所駐車場を

ご利用ください。（別添参照）

問 い
合わせ

花街道わしま実行委員会事務局 久住

（和島支所地域振興・市民生活課） 電話０２５８－７４－３１１２

情報提
供課名

和島支所地域振興・市民生活課 菊地 電話０２５８－７４－３１１２

https://logoform.jp/form/P5EF/1071390

植栽会場

駐車場

位置図

駐車場